A quanquam res naturam excedunt, Matri primum honorem persolvimus. Neque prorsus, qui omni prorsus bonitate superior sit, Dominus repudiabit. Tanquam enim qui vere ex ea homo procedere voluerit, ac ejus Filius audire, ipse totus misericordiae visceribus affluens, quod audaciae videatur (quippe humana presumptum consuetudine) non ingratum habebit. Verum cum fasciarum meminerim, rursus ad eam quæ peperit provehor. Haec enim castis suis manibus illas confecit. Haec infantili more, qui magnus Dominus es, maternis manibus in eis involvit. Haec illis strictum in sinu gestans lactabat, ipsum nimurum qui omni naturæ spiritum dat ac escam.

At, o fasciæ, quæ liberatorem Dominum involvisti, ac nostrorum catenarum delictorum dissolvesti! O fasciæ, quæ fortem Dominum constrinxisti, nostrique generis imbecillitatem roborasti! O fasciæ, quæ fidèles quidem muniatis futoque undique praesidio servetis; adversarios vero vinciat et profligetis!

Sed o fasciæ et zona veneranda; sanctimoniam mihi, roburque et propitiationem atque salutem tribuite; mihi pariter ac iis qui venerandum hoc templum adeunt, ac adoratione funguntur! O veneranda zona, quæ tuam undique civitatem ambis ac foves, atque a grassantium Barbarorum tutam insidiis praestas! O zona pretiosa quæ Deum Verbum in utero infantem involvisti, indeque quam nobis impertis, curationum benedictionem affatim hausisti! O clara zona, quæ incorruptæ Dei Matris castissimo corpori castissime adhaesisti, indeque corrogata incorruptione, nulla vitii labe aut corruptione, ad nostram usque ætatem, ut vera quadam traditione ad nos perlatum venit, consistis!

Enimvero quid etiam inconcessa tentamus, et carcera transilire contendimus, dum haec orando pro dignitate dilaudare studemus ac celebrare, quod et angelis impossibile est. Cæterum pretiosa, omni pretio ac existimatione majoris Dei Matris zona, constringe lumbos nostros, veritate, justitia, mansuetudine. Fac aeternæ atque beatæ vita hæredes, fragilemque ac mortalem nostram hanc vitam, ab hostium invisibilium visibiliumque insidiis tutam praesta. Fidem custodi in pace inconcessam. Tuam hæreditatem, tuum populum, o intemeratissima intemeratissimæ zona, rectos in fide, ea quæ divinis rationibus instituitur vita incolumes, ab omni quavis illæsos injuria, conserva. Te robur adjutoriumque habeamus, murum ac vallum, portum ac salutare perfugium.

Tu vero, o castissima, optimaque ac misericordissima Domina, Christianorum solatum, paratissimum peccatorum refugium, ne tua nos opitulatione destitutos reliqueris. Si enim abs te relieti fuerimus, quo vero etiam confugiemus? Quid autem etiam nobis siet, o sanctissima Dei Genitrix, que Christianorum spiritus ac flatus existis? Quemadmodum enim corpus nostrum hoc certum vitalis

actus indicium habet, quod spiritum ducat; sic et unum sanctissimum nomen indesinenter in servorum tuorum ore in omni occasione et loco et tempore versans prolatumque, vita et jucunditatis et auxilii non solum indicium est, sed causa efficitur. Protegas nos tuæ bonitatis alis: tuis nobis intercessionibus esto præsidium; præbens vitam æternam, quæ Christianorum spes quæ non confundit, exsistis. Nos enim qui divinorum ergo operum morumque pauperes sumus, dum per te nobis exhibitas benignitatis divitias cernimus, propense dicamus: « Misericordia Domini plena est terra<sup>10</sup>. » Nos, in multitudine peccatorum a Deo extores, per te Deum quæsivimus; inventoque, salvi facti sumus. Igitur potens a! salutem præstandam auxilium tuum, o Dei Genitrix, ac ejusmodi, ut nullum alium intercessorem necessarium habeat ad Deum. Id quoque nos cum perspectum habeamus, sed et periculo ipso inde didicerimus, quod saepius petentes, te ferventissimam nostram opitulationem nacti, petitionum abunde præstationem accipimus, nunc quoque, populus tuus, tua hæreditas, grex tuus, de Filii tui honestatus appellatione, ad te con fugimus. Plane enim, nullus tuæ magnificientiæ finis; insatiabilis opitulatio tua. Nullus munera tuorum numerus est. Nullus enim, nisi per te, o sanctissima, salutem consequitur. Nullus nisi per te, o immaculatissima, qui a malis liberetur. Nullus nisi per te, o castissima, cui donum indulgeatur. Nullus nisi per te, o honoratissima, cui gratia munus misericordia præstetur. Quamobrem, quis te beatam nos prædicabit? quis non laudabit? quis non magnificabit, quanquam non pro dignitate, summa tamen alacritate animique contentione: te, inquam, gloriosam; te beatificandam; te, qui ab ipso Filio tuo ac Deo magnalia nacta sis, uti magna et admiranda: quamobrem te laudant omnes generationes.

Quis sicut tu, secundum unum Filium tuum, humani generis curam gerit? quis ita in nostris ærumnis nos defendit? quis tam celeriter præveniens a tentationibus ingruentibus nos eruit? quis pro peccatoribus supplicando sic et tu, enititur? quis sic expromittens pro eis excusat, quorum nulla spes emendationis? quæ enim materna pol-

<sup>10</sup> Psal. xxxii, 5.

(3) *Tῶν ἀδισθῶτων κατὰ τοσοῦτον ἀτιφωρητικῶς ὑπεραπολογεῖται.* Toto cœlo Lipomani interpres a Germani mente abscessit, dum ita reddit, *Quis ea quæ corrigi non possunt, adeo repugnando excusat?* Primo male neutro reddit, quod masculinum personas respicit, quatuor sancta Maria easam pia patrona agit, tum etiam cum ἀδισθῶτοι, velut dicas *incorrigibiles* sunt, sic pervicaces ut peccati consuetudine occalluerint; ac contemnant, qui in pretandum venerint: agit vero ἀντιφωρητικῶς, non repugnando; quid enim hoc ad intercessionis suffragium apud Deum, sed, quasi spondendo pro eis, ac se vadem exhibendo? Eadem habet idem Germanus altera orat. in sanctæ Mariae Dormitionem, ubi et tὸ ἀντιφωνῆται æque infelicitè redditum Andreæ Schot. a me emendatum atque suffixum Act. tom. I, ubi et simile adduxi et An-